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راه اندازى خط پیرولیزپلاستیک وتولید گازوئیل براى نخستین بار در کشور
سبحان نظرى: مى توانیم پسماند را تبدیل به ظرفیت و ثروت کنیم

آییــن افتتــاح و  خدیجه سلطانپور / گروه ایران
news@ naslefarda.net بهره بــردارى از دو

پروژه کارخانه آلیاژ 
پلاستیک و بازسازى سوله پردازش شرکت بازیافت لنجان با 
حضور «على اصغر ذاکرى» مدیرکل دفتر امورشهرى و شوراهاى 
اســتاندارى اصفهان، «خدامراد صالحى» فرماندار شهرستان 
لنجان، روساى شوراها، شهرداران و روساى ادارات شهرستان 
لنجان برگزار شد. مدیرعامل شرکت بازیافت شهرستان لنجان 
گفت: تولید پسماند در شهرها امرى اجتناب ناپذیر است؛ ولى با 
برنامه ریزى دقیق و با اســتفاده از علم و تکنولوژى مى توانیم 
پسماند را تبدیل به ظرفیت و ثروت کنیم. آنچه لازمه این اتفاق 
خوب است قانون، منابع مالى کافى،مشارکت و همراهى مردم 

و مسئولان است.
«سبحان نظرى» که در آیین راه اندازى خط پیرولیزپلاستیک 
وتولید گازوئیل براى نخستین باردر کشور، سخن مى گفت اظهار 
داشت: افتتاح کارخانه تبدیل پیرولیز پلاستیک به گازوئیل و 
بازسازى سوله پردازش شرکت بازیافت، دو پروژه مهم و سند 
افتخارى براى شهرستان لنجان است که عملیات اجرایى آن ها 
با همراهى و هم فکرى مسئولان شهرستان لنجان به خصوص 
شهرداران از ابتداى سال 98 آغاز شد و اکنون در روزهاى پایانى 

سال 99 به بهره بردارى مى رسند.
مدیرعامل شــرکت بازیافت شهرســتان لنجان گفت: سال 
98 از حــدود 200 تــا 250 تن ورودى پســماندى کارخانه 
بازیافت لنجان، حدود 70درصد آن دفع مى شــد و اکنون با 
تعویض،کف ســازى ســوله، دیواره ها، راه اندازى پلتفرم ها و 
نوارهایى که از 16متر به 38متر ارتقا پیدا کرد، دفن و ریجکت 
را در این کارخانه به 30درصد رساندیم و با راه اندازى سوله آلیاژ 
پلاستیک که امروز استارت خواهد خورد، دفن و ریجکت را به 

15درصد مى رسانیم.
وى تصریح کرد: روزانه 5 تا 7 تن نایلون در ســطح شهرستان 
لنجان دفن مى شد. سوله اى که براى آلیاژ پلاستیک برنامه ریزى 
شده در دو خط است که یک خط آن، تکمیل شده و خط دیگر 
آن 80درصد تکمیل شده و 20درصد باقى مانده در هفته آینده 

به اتمام خواهد رسید.
نظرى تشریح کرد: به جز آلیاژ نایلون، آلیاژ نایلکس هم در این 
شهرستان به صورت پایلوت در سطح کشور انجام خواهد شد. 
یکى از معضلات بزرگ محیط زیســت در حوزه نایلون است 
که شرکت بازیافت لنجان توانســت این معضل را حل کند و 
درخصوص بحث اشتغال، پیرو فرمایشات مقام معظم رهبرى 

در سال «جهش تولید»، براى حدود 15نفر شغل ایجاد شد که 
این یکى دیگر از افتخارات این مجموعه محسوب مى شود.

وى ادامه داد: یکى دیگر از معضلاتى که محیط زیســت با آن 
درگیر است و در سطح شهرستان لنجان بسیار زیاد مشاهده 
شده، نخاله هاى ساختمانى اســت که با راه اندازى این خط و 
بازیافت نخاله هاى ساختمانى، علاوه بر اشتغال براى 10 تا 15 
نفر، بازیافت نخاله هاى ساختمانى در سال آینده انجام خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت بازیافت لنجان، از راه اندازى خط تولید 
پیرولیزپلاستیک به گازوئیل طى سال آینده خبر داد و گفت: 
خط تولید پیرولیزپلاستیک به گازوئیل براى نخستین بار در 
کشور در شهرستان لنجان راه اندازى خواهد شد که هزینه اولیه 

این پروژه بالغ بر 10 میلیارد تومان است.
وى ادامه داد: استارت این خط تولید در ابتداى سال آینده زده 
خواهد شد و در بازه زمانى 16ماهه میزان دفن و ریجکتى که 
امروز به 15درصد رسیده را به صفر مى رسانیم؛ در ابتدا ورودى 
آن پنج تن است که به طورقطع در اواخر سال آینده به 50تن 

در روز خواهد رسید.
 تنها 10درصد از 50هزار تن زباله روزانه بازیافت 

مى شود
على اصغر ذاکــرى، در آیین بهره بردارى از دو پروژه شــرکت 
بازیافت لنجان اظهار داشت: در ایران روزانه 50هزار تن زباله 
تولید مى شود که تنها 10درصد آن بازیافت و 90درصد آن دفن 
مى شود؛ درحالى که در کشورهاى صنعتى زباله ها صددرصد 
بازیافت مى شوند؛ اما کشــور ما در زمینه بازیافت 90درصد با 
کشورهاى در حال توسعه و کشــورهاى توسعه یافته اختلاف 
دارد. وى با اشــاره به پیش قدم بودن «اصفهــان» در صنعت 
بازیافت افزود: در ســال 1337 نخســتین کارخانه بازیافت 
توســط صنعتگران اصفهانى در شــهر اصفهان احداث شد و 
پس از گذشت 63 ســال، *یک گروه انگلیسى با کپى بردارى 
از صنعت بازیافت اصفهان، در صالح آباد تهران شرکت بازیافت 

تأسیس کرد.
مدیرکل دفتر امور شــهرى و شوراهاى اســتاندارى اصفهان 
تصریح کرد: سرانه تولید زباله، ارتباط مستقیمى با درآمد مردم 
دارد؛به اصطــلاح عام، کوچک و بزرگ بودن ســفره در تولید 
پسماند نقش مستقیم دارد. در استان اصفهان روزانه 2500 تن 
زباله تولید مى شود که تنها 7 الى 10درصد آن بازیافت مى شود. 
وى ادامه داد: سرانه تولید زباله در دنیا حدوداً 740گرم در روز 
براى هر نفر تعیین شده که از 110 الى 4500گرم متغیر است 

و نیاز به پردازش و بازیافت دارد.

ذاکرى، دفــن کردن زبالــه را خیانت به آیندگان دانســت و 
خاطرنشان ساخت: دفن کردن زباله، یعنى از بین بردن خاك 
و نابودى بوته هایى که مانع رشد آن ها مى شوند. ما حق نداریم 
درختان را قطع کنیم تا راه ایجاد سازیم؛ باید در همه زمینه ها 

تعادل ایجاد شود.
وى اذعان داشت: در جامعه و در سیاســت هاى دولت به این 
نتیجه رسیده ایم که درآمد پایدار و توسعه پایدار، فقط با حضور 
بخش خصوصى امکان پذیر است. پول هاى سرگردان کشور باید 
در راستاى درآمد پایدار، توسعه پایدار و استفاده صحیح مدیریت 
شوند. مســئولان باید اعتماد ســرمایه گذار را جلب کنند تا 
سرمایه گذار احساس امنیت و آرامش داشته باشد. مدیرکل دفتر 
امور شهرى و شوراهاى استاندارى اصفهان، تضمین برگشت 
سرمایه را مهم ترین اصل سرمایه گذارى دانست و گفت: مدیران 
باید توانایى بسترسازى، ایجاد اعتماد و تضمین برگشت سرمایه 
را داشته باشند تا پردازش، آلیاژ پلاستیک و تولید گازوئیل، با 
جذب سرمایه گذار امکان پذیر شود. مدیران باید اعتماد مردم 
به این مجموعه را پاس بدارند و اولویت آن ها، احترام به بخش 

خصوصى و سازمان مردم نهاد NGO باشد.
وى ادامه داد: اســتان اصفهان با داشــتن 111شــهردارى و 
10شرکت و سازمان پسماند، جزو استان هاى پیشتاز در کشور 
محسوب مى شود. فعالیت شــرکت ها و سازمان هاى پسماند 
در اســتان به صورت مشارکتى اســت. ذاکرى اذعان داشت: 

سرانه مردم اصفهان روزانه 500گرم است و از 2500تن زباله 
استان، 1300تن مربوط به شــهر اصفهان و 1200تن مربوط 
به شهرستان هاست که شهرســتان «لنجان» با 250تن زباله 
در روز، 10درصد زباله استان را داراســت؛ درحالى که سرانه 
جمعیت شهرستان لنجان 7درصد اســتان بوده که براساس 
جمعیت،3درصد تولید زباله از ســرانه جمعیت بیشتر است و 
این نشان از مدیریت اجرایى و عملکرد خوب در شهرستان دارد.
وى با اشــاره به اینکه شهرســتان لنجان، قطــب صنعت و 
گردشگرى است، خاطرنشان ساخت: بعد از اصفهان، نخستین 
کارخانه پسماند در شهرستان لنجان با خرید روستاى «طبس» 
آغاز شد و با حمایت مسئولان شهرســتان، تاکنون خللى در 
مدیریت پسماند ایجاد نشده و بهترین کود کمپوس بدون بو و 
اثرات منفى، بهترین جمع آورى از مبدأ و بهترین تفکیک ازمبدأ 

در شهرستان لنجان است. 
مدیرکل دفتر امور شهرى و شوراهاى استاندارى اصفهان گفت: 
تفکیک از مبدأ، همراهى مردم را مى طلبد. بزرگ ترین خطرى 
که استان را تهدید مى کند، علاوه بر بحث شیرابه ها و نفوذ آن 
به آب هاى زیرزمینى، عدم تفکیک پســماندهاى پزشکى از 
زباله هاى دیگر بوده که تفکیک از مبدأ در اصفهان هنوز محقق 
نشده است. وى در پایان از زحمات تمام کارگرانى که در فرآیند 
تفکیک و پردازش کار مى کنند و سلامت آن ها به واسطه این 
کار در خطر است، تقدیر و تشــکر کرد و گفت: توصیه من به 

مدیرعامل شرکت بازیافت، شــهرداران و شوراهاى شهر این 
است که نگاهى ویژه به این کارگران داشته باشند. از کارمندان 
شرکت، از مدیرعاملان شرکت که آقاى نظرى، چهارمین مدیر 
عامل شرکت هستند و از تمام مسئولان شهرستان از سال 82 
تاکنون که این مجموعه را در راســتاى توسعه پایدار حمایت 

کردند، تشکر مى  کنم.
  دوران دفن زباله ها به پایان رسیده است و راهى 

جز بازیافت آن نیست
فرماندار شهرستان لنجان نیز در این آیین اظهار داشت: امروز 
دوران دفن زباله ها به پایان رســیده و راهى جــز بازیافت آن 
باقى نمانده است. افتتاح پروژه هاى جدید در شرکت بازیافت 
شهرستان لنجان در راستاى حفظ محیط زیست، ارزش آفرینى 

و سرمایه ملى و حفظ منابع طبیعى است.
خدامراد صالحــى افزود: به مناســبت «روز درختکارى» و در 
ایام گرامى داشت «روز شــهدا»، به نام و یاد شهدا 750 اصله 
نهال غرس شــد تا ضمن پاسداشــت آنان، گامــى در جهت 
سالم سازى محیط زیست برداریم. فرماندار شهرستان لنجان 
در پایــان تصریح کــرد: مى توانیم امیدوارم باشــیم علاوه بر 
پروژه هایى که امروز افتتاح و زمینه اشتغال را فراهم مى کنند 
شاهد پروژه هاى دیگرى در راســتاى حفظ محیط زیست به 
همت بخش خصوصى در شــرکت بازیافت شهرستان لنجان

 باشیم.

خطرى که استان را تهدید مى کند، علاوه بر بحث 
شــیرابه ها و نفوذ آن به آب هاى زیرزمینى، عدم 
تفکیک پسماندهاى پزشکى از زباله هاى دیگر بوده 

که تفکیک از مبدأ در اصفهان محقق نشده است

با حضور مدیران استان اصفهان و شهرستان لنجان انجام گرفت

ردا
ل ف

س
س :  ن

عک


